
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

Số:    370       /QĐ-TĐHHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày  09   tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định  

Chương trình đào tạo trình độ đại học dành cho hệ đào tạo từ xa  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 19/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc thành lập Trường Đại học Hà Tĩnh; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về chuẩn chương trình đạo 

tạo; xậy dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục 

đại học; 

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; 

Căn cứ Thông tư số 28/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo từ xa trình độ đại học; 

Căn cứ vào Kế hoạch số 51/KH-TĐHHT ngày 15 tháng 4 năm 2024 của 

Trường Đại học Hà Tĩnh về Xây dựng Đề án Đào tạo từ xa;  

Căn cứ vào Quyết định số 197/QĐ-TĐHHT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của 

Trường Đại học Hà Tĩnh về việc thành lập Ban chỉ đạo, tổ thư ký xây dựng Đề án Đào 

tạo từ xa;  

Căn cứ vào Quyết định số 264/QĐ-TĐHHT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của 

Trường Đại học Hà Tĩnh về việc thành lập các Tiểu ban xây dựng Đề án, Chương 

trình đào tạo từ xa;  

Xét nhu cầu, khả năng cán bộ và theo đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo, 

Trưởng phòng Tổ chức - hành chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình đào tạo trình độ đại học 

dành cho hệ đào tạo từ xa các ngành gồm các ông bà có tên trong danh sách đính kèm.  

Điều 2. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm thẩm định chương trình đào tạo 

trình độ đại học dành cho hệ đào tạo từ xa của các ngành dựa trên quy định của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo và các quy định hiện hành của Nhà trường.  

Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  



Các ông, bà có tên trong Điều 1, Phòng Đào tạo và các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

                                           

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, ĐT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đoàn Hoài Sơn 



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH CÁC NGÀNH NGHIỆM THU CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO 

TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA  

(Ban hành theo Quyết định số  370 /QĐ-TĐHHT, ngày   09  tháng 7 năm 2024 của 

 Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Tên ngành Mã ngành 
Quyết định cho 

phép mở ngành 

Ngày 

tháng 

năm ban 

hành QĐ 

của Bộ 

GDĐT 

Khoa chủ 

trì xây 

dựng 

Ghi 

chú 

1 Kế toán 7340301 905/QĐ-BGDĐT 
15/02/2009 

 Kinh tế-

QTKD 
 

2 Quản trị kinh doanh 7340101 
347/QĐ-BGDĐT 

 

20/01/2008 

 

3 
Công nghệ thông 

tin 
7480201 347/QĐ-BGDĐT 20/01/2008 

KTCN  

4 Kỹ thuật xây dựng 7580201 554/QĐ-BGDĐT 05/02/2013 

5 Luật 7380101 3215/QĐ-BGDĐT 21/08/2013 
Chính trị-

Luật 
 

6 Ngôn ngữ Anh 7220201 275/QĐ-BGDĐT 13/01/2009 

Ngoại ngữ  

7 
Ngôn ngữ Trung 

Quốc 
7220204 4175/QĐ-BGDĐT 05/10/2015 

8 Khoa học cây trồng 7620110 275/QĐ-BGDĐT 13/01/2009 

Nông 

nghiệp-MT 
 9 

Khoa học môi 

trường 
7440301 3781/QĐ-BGDĐT 28/09/2012 

10 Thú y 7640101 1665/QĐ-BGDĐT 13/06/2019 

Danh sách này có 10 ngành./.                   

                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH  

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC 

NGÀNH KẾ TOÁN DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA  

(Ban hành theo Quyết định số  370 /QĐ-TĐHHT, ngày   09  tháng 7 năm 2024 của Trường Đại 

học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Đặng Thị Thanh Bình Giảng viên Khoa Kinh tế - QTKD Thư ký 

3.  Nguyễn Thị Thanh Huyền Phó Trưởng Khoa  Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Thị Dung Giảng viên Khoa Kinh tế - QTKD Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH QUẢN TRỊ KINH DOANH DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số  370/QĐ-TĐHHT, ngày   09  tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Phan Thị Ái Giảng viên Khoa Kinh tế - QTKD Thư ký 

3.  Nguyễn Thị Thanh Huyền Phó Trưởng Khoa Kinh tế - QTKD Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Cù Thị Nhung Giảng viên Khoa Kinh tế - QTKD Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH CÔNG NGHỆ THÔNG TIN DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Bùi Thị Thu Hoài Giảng viên Khoa KT-CN Thư ký 

3.  Nguyễn Đức Sử Giảng viên Khoa KT-CN Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Thị Việt Giảng viên Khoa KT-CN Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH  

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH KỸ THUẬT XÂY DỰNG DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Nguyễn Thị Duyên Giảng viên Khoa KT-CN Thư ký 

3.  Nguyễn Sỹ Minh Trưởng Khoa KT-CN Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Hải Trung Phó Phòng Đào tạo Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH LUẬT DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Nguyễn Hoàng  Giảng viên Khoa Chính trị - Luật Thư ký 

3.  Nguyễn Thị Hồng Ninh Phó Trưởng Bộ môn  Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Đinh Tiên Hoàng Giảng viên Khoa Chính trị - Luật Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH NGÔN NGỮ ANH DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Đậu Thị Mai Phương Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Thư ký 

3.  Trần Minh Đức Phó Trưởng Khoa PT Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Phan Thị Quyên Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH NGÔN NGỮ TRUNG QUỐC DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày 09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Nguyễn Thị Đào Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Thư ký 

3.  Trần Minh Đức Phó Trưởng Khoa PT Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Văn Thanh Trưởng Phòng QLKH&HTQT Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH KHOA HỌC CÂY TRỒNG DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Nguyễn Trung Uyên Phó Trưởng bộ môn Thư ký 

3.  Trần Viết Cường Trưởng Bộ môn  Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Hữu Đồng Giảng viên Khoa Nông nghiệp  Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH  

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC  

NGÀNH KHOA HỌC MÔI TRƯỜNG DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Phan Thị Ái Giảng viên Thư ký 

3.  Lê Văn Quang Phó Trưởng Khoa PTK Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Lâm Xuân Thái Phó Trưởng Khoa  Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   



 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC 

NGÀNH THÚ Y DÀNH CHO HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA 

(Ban hành theo Quyết định số 370/QĐ-TĐHHT, ngày  09 tháng 7 năm 2024 của  

Trường Đại học Hà Tĩnh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2.  Nguyễn Thị Thu Hà Giảng viên Khoa Nông nghiệp  Thư ký 

3.  Lâm Xuân Thái Phó Trưởng khoa  Phản biện 1 

4.  Trần Thu Thuỷ Trưởng Phòng Đào tạo   Phản biện 2 

5.  Nguyễn Hữu Đồng Giảng viên Khoa Nông nghiệp  Ủy viên 

Danh sách này có 05 người./.                   


		son.doanhoai@htu.edu.vn
	2024-07-15T14:24:09+0700


		2024-07-15T15:22:16+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH<daihochatinh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




